

# Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 2142/2020

Comissão Permanente de Licitações  
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

C. Convite n.º 022/2020

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA AURORA – TRECHO ENTRE A RUA DAS FLORES E RUA OLÍMPIA CATTÁ PRETA				REFERÊNCIA: CPOS 177 NOVEMBRO 2019 - SIURB INFRA JUL. 2019				
				Data: 01/2020				
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. BDI 25%	QTDES	PREÇO TOTAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	CPOS	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	R\$ 479,53	R\$ 599,41	4,50	R\$ 2.697,34
1.2	CPOS	03.06.050	DESMONTE(LEVANTAMENTO) MECANIZADO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS OU LAJOTA DE CONCRETO, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 KM E DESCARREGAMENTO.	m²	R\$ 16,15	R\$ 20,18	567,00	R\$ 11.444,06
1.3	SIURB-INFRA	05-40-00	TRANSPORTE DE PARALELEPÍPEDOS ATÉ 06 KM	M²/km	R\$ 0,69	R\$ 0,49	3.402,00	R\$ 1.669,65
1.4	CPOS	54.06.170	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	m³	R\$ 468,45	R\$ 585,57	34,02	R\$ 19.921,01
							<b>SUBTOTAL 1</b>	<b>R\$ 35.732,06</b>
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO - OBRAS VIÁRIAS</b>					
2.1	CPOS	54.01.030	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 40 CM, COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO A 95% DO P N E TRANSPORTE ATÉ O RAIO DE 1 KM	m²	R\$ 16,14	R\$ 20,17	226,80	R\$ 4.574,84
2.2	CPOS	05.10.024	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10º KM ATÉ O 15º KM	m³	R\$ 15,64	R\$ 19,55	294,84	R\$ 5.762,80
2.3	CPOS	05.09.007	TAXA DE DESTINAÇÃO EM ATERRO	m³	R\$ 22,45	R\$ 28,06	294,84	R\$ 8.273,40
2.4	CPOS	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	R\$ 4,49	R\$ 5,61	2.401,00	R\$ 13.462,93
2.5	CPOS	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - (CBUQ)	m³	R\$ 898,01	R\$ 1.122,51	120,05	R\$ 134.757,44
2.6	CPOS	54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA	m³	R\$ 111,45	R\$ 139,31	85,05	R\$ 11.848,26
2.7	SIURB-INFRA	06-21-00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	Unid	R\$ 112,12	R\$ 140,16	5,00	R\$ 700,80
							<b>SUBTOTAL 2</b>	<b>R\$ 179.380,44</b>
							<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>R\$ 215.112,50</b>